
 

บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

สมัยสามัญ  สมัยท่ี 1/2566  

วันที่  15  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖6 

ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 

............................................................................................................. 
 

ผู้มาประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายพิทักษ์  ลาสุนนท์ ประธานสภาฯ 4 พิทักษ์  ลาสุนนท์  
2 นายบุญศิล   สีสังข ์ รองประธานสภาฯ 1 บุญศิล   สีสังข์  
3 นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์ ส.อบต. 2 ประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  
4 นางมยุรี  ศรีคาม ส.อบต. 3 มยุรี  ศรีคาม  
5 นางรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต. 5 รัศมี  ศรีทำบุญ  
6 นางลำไพ  ดรพลก้อม ส.อบต. 6 ลำไพ  ดรพลก้อม  
7 นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต. 7 เดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ   
8 นางลำปาง  หลักคำ ส.อบต. 9 ลำปาง  หลักคำ  
9 นางบุญเหลือ  โสภาวรรณ ส.อบต. 10 บุญเหลือ  โสภาวรรณ  

10 นายไพทูล  ดรมิ่งคุณ ส.อบต. 11 ไพทูล  ดรมิ่งคุณ  
11 นายทวี  ดอนพันเมือง ส.อบต. 12 ทวี  ดอนพันเมือง  
12 นายโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต. 13 โสภณ  ดรบ้านเขียว  
13 นายสมพร  ดอนบุรมย์ ส.อบต. 14 สมพร  ดอนบุรมย์  
14 นางรุ่งวิกรัย  พรมโคตร์ ส.อบต. 15 รุ่งวิกรัย  พรมโคตร์  
15 นางบัว  เรียนพิษ ส.อบต. 16 บัว  เรียนพิษ  
16 นายศักดิ์ศรี  แสงชัย ส.อบต. 17 ศักดิ์ศรี  แสงชัย  
17 นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม ส.อบต. 18 สำเนียง  เนื่องโพนงาม  
18 นายทองคำ  ไชยหงษา ส.อบต. 19 ทองคำ  ไชยหงษา  
19 นายกฤษณะ  ศิริโยธา เลขานุการสภาฯ/ 

ส.อบต. 
8 กฤษณะ  ศิริโยธา  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

           /ผู้เข้าร่วมประชุม…. 



- 2 - 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมู่ที่ ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นางสาวสายหยุด  สีหาบัว นายก อบต.  สายหยุด  สีหาบัว  
2 นายปรีชา  ศรีคาม รองนายก อบต.  ปรีชา  ศรีคาม  
3 นายศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว เลขานุการนายก อบต.  ศิริศักดิ์  ดรบ้านเขียว  
4 นางคนางค์  ภูถมดี ผอ.กองคลัง  คนางค์  ภูถมดี  
5 นายไพบูลย์  โพธิ์ขี ผอ.กองช่าง  ไพบูลย์  โพธิ์ขี  
6 นายสุวัฒน์  ดวงจันทา ผอ.กองสวัสดิการสังคม  สุวัฒน์  ดวงจันทา  
7 สิบเอกบัณฑิต  ปักกุนนัน หัวหน้าสำนักปลัด  บัณฑิต  ปักกุนนัน  
8 นางสาวิตรี  วรบุตร นักวิเคราะห์นโยบายฯ  สาวิตรี  วรบุตร  
9 พ.จ.อ.บุญเรือง  ดีวันวงค์ เจ้าพนักงานป้องกันฯ  บุญเรือง  ดีวันวงค์  

10 นางสาวอารยา  ดวงแสนวอ ผช.นักวิเคราะห์ฯ  อารยา  ดวงแสนวอ  
 

ผู้มาประชุม  19  คน 
ผู้ลาประชุม    -   คน 
ผู้ขาดประชุม    -   คน 
ผู้เข้าร่วมประชุม   10 คน 

  

 

เริ่มประชุม เวลา 09.๐๐ น. 
 

 เมื่อถึงเวลาตามกำหนดนัดประชุม และองค์ประชุมพร้อม เลขานุการสภา อบต.  ได้ตรวจรายชื่อผู้มาประชุม
แล้วแจ้งต่อที่ประชุมว่าครบองค์ประชุม จึงได้เรียนเชิญประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย พร้อมเปิดประชุม
และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 
 

ประธานสภาฯ  - เชิญเลขานุการสภาฯ อ่านประกาศเรียกประชุมสภาฯ   
 

เลขานุการสภาฯ - อ่าน ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง เรียกประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบล สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 วรรค
สอง และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น 
พ.ศ.2547 และตามประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เรื่อง กำหนดสมัยการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ลงวันที่ 31 มกราคม 2566 จึงประกาศ   
เรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 
โดยกำหนดเปิดสมัยประชุม ระหว่างวันที่  1  - 15 กุมภาพันธ์ 2566 ต้ังแต่เวลา      
09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ จึงประกาศให้ทราบ
โดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือนมกราคม พ.ศ.2566 ลงชื่อโดย นายพิทักษ์ ลาสุ
นนท์ ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้      
 

ประธานสภาฯ  - กล่าวเปิดการประชุม  
- แจ้งระเบียบวาระการประชุม 
- แจ้งเอกสารที่นำเข้าห้องประชุมและใช้ประกอบระเบียบวาระการประชุม  

                 /ระเบียบวาระท่ี 1… 



- 3 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
ประธานสภาฯ  - แจ้งถึงเอกสารที่แจกให้กับท่านสมาชิกสภาเพ่ือใช้ประกอบในการประชุมสภาฯ 
   - แจ้งสมาชิกสภาฯ ทุกท่านเข้าร่วมให้กำลังใจกลุ่มเยาวชนตำบลแห่ใต้ ที่จะเข้าร่วมประกวด 
   อำเภอ TO BE NUMBER ONE ระดับภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจำปี 2566 ที่โรงแรม
   พูลแมน ขอนแก่น ราชาออคิด จังหวัดขอนแก่น 
    
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 

- ในการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำปี 2565 
  เมื่อวันที่ 14 ธันวาคม 25๖5 

ประธานสภาฯ - สอบถามสมาชิกสภาฯ ว่ามีท่านใดเห็นเป็นอย่างอ่ืนหรือไม่ ถ้าไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
เพ่ือรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา หากท่านใดเห็นสมควรรับรองรายงานการ
ประชุม โปรดยกมือ   
 

ที่ประชุม  - มีมติรับรองเป็นเอกฉันท์ 
 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม 
ประธานสภาฯ - เชิญท่านรัศมี  ศรีทำบุญ ส.อบต.หมู่ที่ 5 
 

นางรัศมี  ศรีทำบุญ - ขอสอบถามงานในข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 อยากทราบว่าดำเนินการไปถึงไหน 
ส.อบต. ม.5  แล้วยังไม่เห็นลงงาน 
   - ขอสอบถามโครงการเก่ียวกับการลงหินคลุกมีเส้นไหนบ้างที่ลงงานแล้ว เพื่อการสัญจรไป-
   มาได้สะดวกของประชาชน  

 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ ส.อบต.หมู่ที่ 7 
 

นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ - ขอสอบถามถนนเส้นบ้านคันจ้อง ไปทางคลองชลประทาน ดำเนินการไปถึงไหนแล้ว 
ส.อบต. ม.7 

   - สอบถามการซ่อมแซมถนนลาดยางสายคุยโพธิ์ - บ้านโนนคัดเค้า ทางอบจ.จะออกมา 
   ดำเนินการซ่อมแซมให้เมื่อไหร่ และทางอบต.แห่ใต้จะดำเนินการซ่อมแซมให้หรือไม่ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์  ส.อบต.หมู่ที่ 2  

 

นายประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน ์- ผมได้ส่งหนังสือเกี่ยวกับการของบประมาณเพ่ือซ่อมแซมถนนหินคลุกที่น้ำท่วม ยังไม่เห็น 
ส.อบต. ม.2  กองช่างออกไปสำรวจ อยากทราบว่าทางอบต.แห่ใต้ พอจะมีงบประมาณท่ีจะซ่อมแซมให้
   หรือไม่  
   - โครงการในข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 จะได้ดำเนินการลงงานเมื่อไหร่ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านโสภณ  ดรบ้านเขียว ส.อบต.หมู่ที่ 13 

 

นายโสภณ ดรบ้านเขียว - ขอสอบถามเรื่องไฟฟ้าส่องสว่าง บ้านห้วยม่วงบริเวณจุดทางเข้าหมู่บ้าน และหน้าประตู 
ส.อบต. ม.13  โรงเรียนบ้านห้วยม่วง จะดำเนินการติดตั้งให้เมื่อไหร่เนื่องจากจุดดังกล่าวมืดมากและเป็น
   จุดเสี่ยง  
   - สอบถามการซ่อมแซมถนนสายบ้านยางน้อย - ห้วยม่วง ว่าจะซ่อมแซมให้เมื่อไหร่ 
 
 
             /ประธานสภาฯ.... 



- 4 - 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านสมพร  ดอนบุรมย์  ส.อบต.หมู่ที่ 14  

 

นายสมพร ดอนบุรมย์ - ขอสอบถามงานในข้อบัญญัติงบประมาณปี 2566 โครงการลงหินคลุกและถนนสาย 
ส.อบต. ม.14  ยางน้อย - ห้วยม่วง อยากทราบว่าดำเนินการเมื่อไหร่ 
 

ประธานสภาฯ - เชิญท่านนายก อบต. ตอบกระทู้ 
 

นายก อบต.  - เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านรัศมี ศรีทำบุญ ท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ ท่านประสิทธิ์ 
   จันทร์ดา โรจน์ ท่านโสภณ ดรบ้านเขียวและท่านสมพร ดอนบุรมย์ ก่อนอื่น ขอแจ้งงาน 
   จังหวัดเคลื่อนที่ในวันที่ 22 มีนาคม 2566 จะมีการประชุมเพ่ือเตรียมความพร้อมในวันที่
   24 กุมภาพันธ์ 2566 ส่วนกำหนดการจะต้องรออีกครั้ง และขอบคุณท่านประธานสภาฯ
   และท่านสมาชิกสภาฯ ที่เข้าร่วมกิจกรรมเปิดศูนย์ TO BE NUMBER ONE และให้กำลังใจ
   น้องที่ฝึกซ้อมเพ่ือไปแข่งขันที่โรงแรมพูลแมน ขอนแก่น ราชาออคิด จังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่
   เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป 
 - ตอบกระทู้โครงการในข้อบัญญัติงบประมาณประจำปี พ.ศ.2566 ได้ดำเนินการไปแล้ว  

2 โครงการ เรามีทั้งโครงการที่กันเงินและโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณ เราติดปัญหา
เรื่องบุคลากรในกองช่างเรามี ผอ.กองช่าง คนเดียวที่สามารถลงนามในเอกสารได้ 

 - ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดิฉันได้จัดสรรงบประมาณแต่ละไตรมาสไว้แล้ว ในการลง
งานบางโครงการอาจจะติดปัญหาหลายเรื่อง บางโครงการก็ซ้ำซ้อนตอนนี้เรามีงบประมาณ
ที่จะสามารถดำเนินการได้ สามสี่โครงการ 

 - ตอบกระทู้ท่านประสิทธิ์ จันทร์ดาโรจน์ สำหรับหนังสือที่ท่านประสิทธิ์ขอมาเกี่ยวกับถนน
เส้นที่เสียหายจากน้ำท่วมนั้น ช่วงระหว่างไตรมาสที่สองถึงไตรมาสที่สามเราจะดำเนินการ
โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณก่อน ส่วนโครงการนอกจากนั้นดิฉันเห็นและได้ลง
สำรวจพ้ืนที่แล้วขอให้รองบประมาณก่อน 

 - ตอบกระทู้ท่านเดชศักดิ์ รัตนประเสริฐ เกี่ยวกับโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านคันจ้อง - ไปทางคลองชลประทาน เป็นโครงการที่เราได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
ทางเราได้ทำสัญญากับผู้รับจ้างเป็นที่เรียบร้อย ผู้รับจ้างแจ้งลงงานมาตั้งแต่วันที่ 3 การที่
ผู้รับจ้างจะมาลงงานวันไหนเราไม่สามารถไปบังคับเขาได้ แต่ยังอยู่ในห้วงสัญญาของเขาอยู่ 
สัญญาจะสิ้นสุดในวันที่ 9 มีนาคม 2566 นี้  หากผู้รับจ้างยังไม่มาลงงานเราก็จะได้
ดำเนินการต่อไป 

 - สำหรับถนนสายบ้านคุยโพธิ์ - บ้านโนนคัดเค้า ทราบว่าอบจ. ได้มาซ่อมแล้วบางส่วน ทาง
เรายังไม่ซ่อมแซมเนื่องจากต้องรอทางอบจ.ก่อนว่าจะซ่อมได้ถึงตรงไหน เราถึงจะได้
ซ่อมแซมต่อเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน 

 - สำหรับถนนสายหลักจุดตรงคลองแห้งบ้านดอนสันติที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วม ดิฉันได้
สอบถามไปทาง อบจ.ทราบว่าทางอบจ.ได้ทำสัญญากับผู้รับจ้างแล้วแต่ผู้รับจ้างยังไม่ลงงาน
เช่นเดียวกับโครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจเรา ฉะนั้นคงต้องรอไปก่อน 

 - การปรับเกรดเราไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ในข้อบัญญัติ แต่เนื่องจากพ้ืนที่เราประสบอุกทก
ภัยน้ำท่วมขังจึงมีความจำเป็นต้องดูแลประชาชน ดิฉันจึงวางแผนไว้ว่าจะได้โอนเงินในส่วน
ที่ยังไม่จำเป็นเพ่ือมาปรับเกรดถนนที่ได้รับผลกระทบจากน้ำท่วม  เพ่ือแก้ไขปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชน 

 
                     /- สำหรับไฟฟ้า... 



- 5 - 
 

 - สำหรับไฟฟ้าส่องสว่างถนนสายหลักจากบ้านดอนสันติ - บ้านห้วยม่วง ดิฉันได้พา
เจ้าหน้าที่ลงไปสำรวจแล้วปรากฏว่าเสาไฟฟ้าอยู่ในที่นาหากดำเนินการติดตั้งเสาไฟส่อง
สว่างทางไฟฟ้าเห็นว่าจะไม่คุ้มค่ากับงบประมาณ คงจะต้องติดตั้งไฟโซล่าเซลแต่คงต้องดู
งบประมาณก่อน ส่วนจุดบริเวณท่ีท่านโสภณร้องขอจะดำเนินการติดตั้งให้ค่ะ 

 

ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
4.1 พิจารณาร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ว่าด้วยการดำเนินการของ

 ประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ว่าด้วย
   การดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566  
   - เชิญท่านเลขานุการสภาฯ ชี้แจงรายละเอียดครับ 
 

เลขานุการสภาฯ  - ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0804.5/ว 1811 เรื่อง ตัวอย่างร่าง
   ระเบียบสภาท้องถิ่นว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติ 
   ท้องถิ่น ด้วยพระราชบัญญัติการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2565 ได้ประกาศใน
   ราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจาก
   วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป โดยมาตรา 9 กำหนดให้ผู้มีสิทธิ์เข้าชื่อเสนอ 
   ข้อบัญญัติท้องถิ่นที่ประสงค์ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำร่างข้อบัญญัติท้องถิ่นหรือ
   เชิญชวนให้ร่วมเข้าชื่อ ให้ยื่นคำร้องต่อประธานสภาท้องถิ่นตามระเบียบที่ประธานสภา 
   ท้องถิ่นกำหนดโดยความเห็นชอบของสภาท้องถิ่น เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปตาม 
   วัตถุประสงค์ของกฎหมายงานกิจการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้จึงได้จัดทำร่าง 
   ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการ 
   เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ. 2566 ขึ้น เพ่ือขอมติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่าง 
   ระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการ 
   เข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566 ต่อไปครับ 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

แห่ใต้ว่าด้วยการดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566  
ในครั้งนี้ หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบร่างระเบียบสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ว่าด้วยการ 
   ดำเนินการของประชาชนในการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น พ.ศ.2566  
   จำนวน 19 เสียง  
 

4.2 การกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญประจำปี 
 พ.ศ.2566 และสมัยสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำปี พ.ศ.2567 

ประธานสภาฯ  - ต่อไปขอนำเรื่องปรึกษาท่ีประชุมเก่ียวกับการประชุมสภา สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.  
   2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
   ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ ๑๑ (3) ความว่า สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล ให้สภา
   องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนดว่าปีนั้นจะมีสมัยประชุมสามัญประจำปีกี่สมัย แต่ละสมัย
   ในปีนั้นจะเริ่มเมื่อใด แต่ละสมัยในปีนั้นมีกำหนดกี่วัน และกำหนดวันเริ่มประชุมสมัย 
   ประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป และมีกำหนดกี่วัน เชิญสมาชิกสภาฯ เสนอครับ 
              /- เชิญท่านรัศมี... 



- 6 - 
 

   - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอเสนอสี่สมัย  
ส.อบต.ม.5   
 

ประธานสภาฯ  - ขอผู้รับรองด้วยครับ 
    1. นายสมพร  ดอนบุรมย์  เป็นผู้รับรอง 
    2. นายสำเนียง เนื่องโพนงาม  เป็นผู้รับรอง    
 

ประธานสภาฯ   - ต่อไปเป็นเรื่อง การกำหนดสมัยประชุมสามัญ ให้เสนอแต่ละสมัย และระยะเวลาวันที่ที่
 ประชุม สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.2567 เชิญท่านเลขานุการสภาฯ อ่านระเบียบครับ 

 

เลขานุการสภาฯ  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  
  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด ๒ การประชุม ข้อ ๒๐ (๑) การประชุมสามัญ และข้อ ๒๑ วรรค

 หนึ่ง กำหนดว่าการกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำปี ระยะเวลาและวันเริ่มต้น
 ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปีของแต่ละสมัยในปีนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปี
 ของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้
 ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุมสามัญประจำปี สมัยแรกของแต่ละปีโดยให้นำ
 ความในข้อ ๑๑ มาใช้บังคับโดยอนุโลม 

 

ประธานสภาฯ   - เชิญท่านสมาชิกสภาฯ เสนอ ครับ 
  - เชิญท่านรัศมี ศรีทำบุญ 
 

นางรัศมี ศรีทำบุญ - ขอเสนอการประชุมสมัยสามัญแต่ละสมัย และระยะเวลาวันที่ที่ประชุมเป็น 
ส.อบต.ม.5  - สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2566 ระหว่างวันที่ 1 – 15 พฤษภาคม 2566 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2566 ระหว่างวันที่ 1 – 15 สิงหาคม 2566 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปี พ.ศ. 2566 ระหว่างวันที่ 1 – 15 ธันวาคม 2566 
   - สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2567 ระหว่างวันที่ 1 – 15 กุมภาพันธ์ 2567 
 

ประธานสภาฯ  - ขอผู้รับรองด้วยครับ 
    1. นายประสทธิ์  จันทร์ดาโรจน์   เป็นผู้รับรอง 
    2. นายเดชศักดิ์  รัตนประเสริฐ  เป็นผู้รับรอง 
 

ประธานสภาฯ  - สอบถามที่ประชุมว่ามีท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีจึงได้ขอมติที่ประชุม
   หากที่ประชุมเห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.2566 และสมัย
   สามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2567 ตามท่ีเสนอขอให้ยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ จำนวน 19 เสียง 
 

4.3 พิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับ “กองทุนธนาคารขยะรีไซเคิลตำบลแห่ใต้” 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับ “กองทุนธนาคารขยะ 
   รีไซเคิลตำบลแห่ใต้ ขอเรียนเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องด้วยในห้วงระยะเวลาที่ผ่านมา 
   จนถึงปัจจุบัน ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้หาวิธีแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของพ่ี
   น้องประชาชน เนื่องจากขยะล้นภายในหมู่บ้านและพ้ืนที่ตำบลแห่ใต้ทำให้ประชาชน    
   ได้รับความเดือดร้อนในการใช้ชีวิตประจำวัน ซึ่งทางองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ได้ 
            /ตระหนักและ...  



- 7 - 
 

   ตระหนักและเห็นความสำคัญในการกำจัดขยะพร้อมทั้งเพ่ือเป็นการสร้างรายได้ให้กับพี่น้อง
   ประชาชน ซึ่งได้ขอความร่วมมือจากประชาชนในชุมชนร่วมกันในการลดปริมาณขยะ      
   คัดแยกขยะ และการบริหารจัดการขยะที่ต้นทางได้อย่างมีประสิทธิภาพ ประกอบกับเพ่ือ
   เป็นการบริหารราชการให้สอดคล้องกับนโยบายของจังหวัดและชาตินั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอ
   ญัตติเพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับ “กองทุนธนาคารขยะรีไซเคิลตำบลแห่ใต้” 
   จึงเรียนมาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ 
   สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 นี้ เพ่ือขอมติพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับ “กองทุน
   ธนาคารขยะรีไซเคิลตำบลแห่ใต้” ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารร่างข้อบังคับ กองทุน 
   ธนาคารขยะรีไซเคิลตำบลแห่ใต้ แจกท่านสมาชิกทุกท่าน 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับ กองทุนธนาคารขยะรีไซเคิล

ตำบลแห่ใต้ ในครั้งนี้หากเห็นชอบโปรดยกมือ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบร่างข้อบังคับกองทุนธนาคารขยะรีไซเคิลตำบลแห่ใต้  
   จำนวน 19 เสียง  
 
   4.4 พิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบการโอนงบประมาณ ตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขอเรียนเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มีบางรายการที่จำเป็นต้อง โอนงบประมาณ  
   ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 มาเพ่ือโปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ซึ่งได้เสนอรายละเอียดหลักการและเหตุผลในการเสนอญัตติ
   ดังกล่าวมาด้วยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้  ในการนี้ การ
   โอนงบประมาณครั้งนี้ เป็นงบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งอาศัยตาม
   อำนาจสภาฯ ดังนี้ 

  1. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง  
   งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการ 
   ปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. หมู่ที่ 6,15 บ้านโพนทอง ถนนสายโพนทอง – ห้วยอีตุ่ง   
   จำนวน 400,๐๐๐ บาท  จำนวน 3 ช่วง ดังนี้ 

  ช่วงที่ 1  เชื่อมระหว่างถนน คสล. เดิม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 29 เมตร                
   หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่  

   ดำเนินการไม่น้อยกว่า 145 ตารางเมตร มีไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
  (ตามแบบ  อบต.แห่ใต้)  งบประมาณ 89,000 บาท 

  ช่ ว งที่  2   เชื่ อมระหว่างถนน  คสล . เดิ ม  ขนาดกว้าง 5  เมตร ยาว 44  เมตร                
   หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่  

   ดำเนินการไม่น้อยกว่า 220 ตารางเมตร มีไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
  (ตามแบบ  อบต.แห่ใต้)  งบประมาณ 135,500 บาท 
            /ช่วงที่ 3...   



- 8 - 
 

  ช่วงที่ 3  เชื่อมระหว่างถนน คสล. เดิม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 57 เมตร   
   หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่  

   ดำเนินการไม่น้อยกว่า 285 ตารางเมตร มีไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
  (ตามแบบ  อบต.แห่ใต้)  งบประมาณ 175,500 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา งบเงินอุดหนุน หมวดเงินอุดหนุน  

   ประเภทเงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ โครงการติดตั้งสายดับ จากบ้านคุยกอก ถึงประปาบ้านป่า
   ปอ จำนวน 17,280 บาท  
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

   1. โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 2 บ้านแห่ใต้ จากถนนเลียบคลอง
   แห้งหนองคู ไปทางทิศตะวันตก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10  
   เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 111 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)   

  จำนวน 100,000 บาท 
   2. โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 6 บ้านโพนทอง จากนานายสุพล 

   ดรพลก้อม ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 520 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 
   หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 156 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต.แห่ใต)้   

  จำนวน 140,000 บาท 
   3. โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 11 บ้านดอนสว่าง จากเส้นคลอง 

   14R ไปทางพนังกั้นน้ำ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 474 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมี
   ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 142.20 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)   

  จำนวน 140,000 บาท 
 

  2. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการวางท่อระบาย
   น้ำ หมู่ที่ 1 บ้านแห่ใต้ ช่วงบ้านนายเลี่ยม  สีลาคต ถึงคลองแห้ง ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 
   0.40 เมตร ความยาวรวม 72 เมตร พร้อมบ่อพักไม่น้อยกว่า 9 บ่อ (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)  
   จำนวน 100,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านแห่ศรีวิลัย 
   จากบ้านนางจุฑารัตน์ ใบแสง ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 3 เมตร หนา 0.15 เมตร 
   ระยะทาง 35 เมตร หรือพ้ืนที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตร   
   จำนวน 100,000 บาท 

 

  3. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงถนน
   ดินพร้อมลงลูกรัง หมู่ที่ 11 บ้านดอนสว่าง จากเส้นคลอง 13R ถึงคลองระบายน้ำเส้นใหญ่ 
   (โดยลงดินถมขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 380 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือลงดินถมไม่
   น้อยกว่า 950 ลบ.ม. พร้อมผิวจราจรลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 380 เมตร      

 
             /หนา 0.15 เมตร... 



- 9 - 
 

  หนา 0.15 เมตร หรือลงลูกรังไม่น้อยกว่า 228 ลบ.ม.) (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)   
  จำนวน 200,000 บาท 
  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 

   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 11  
   บ้านดอนสว่าง จากประตูระบายน้ำคลอง 13R  ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 3 เมตร  
   ยาว 740 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 222 ลบ.ม.  
   (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)  จำนวน 200,000 บาท 
 

  4. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ 
   รายการค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสามแห่ง (ตามแบบ อบต.
   แห่ใต้)  จำนวน 45,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน รายการ

   ค่าจัดซื้อม่านหลุยส์ ผ้าม่าน 2 ชั้น (ผ้าม่านอัดกลีบ/ฉาก หัวหลุยส์ชายครุยและวัสดุอุปกรณ์ 
   พร้อมติดตั้ง) ขนาดกว้าง 8 เมตร สูง 2.9 เมตร สำหรับห้องประชุมสภาฯ จำนวน 1 ชุด 
   งบประมาณ 45,000 บาท 
 

  5. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ 
   รายการค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสามแห่ง  

  (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)  จำนวน 50,000 บาท 
  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 

   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 10  
   บ้านดอนอิเอ็น จากนานายผ่าน  ดวงแสนโว ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 3 เมตร  
   ยาว 200 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. 
   (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) จำนวน 50,000 บาท 
 

  6. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
   หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ 
   รายการค่าปรับปรุงซ่อมแซมต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้งสามแห่ง  

  (ตามแบบ อบต.แห่ใต้)  จำนวน 100,000 บาท 
  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 

   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการลงหินคลุกถนนเพ่ือการเกษตร หมู่ที่ 18  
   บ้านป่าปอ จากนานางนัทนิตย์  รอดพาณิชย์ ไปทางทิศเหนือ ขนาดกว้าง 3 เมตร  
   ยาว 370 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 111.00 ลบ.ม. 
   (ตามแบบ อบต.แห่ใต้) จำนวน 100,000 บาท 
 
 

                    /7. ขออนุมัติโอน... 



- 10 - 
 

  7. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ  
   ประถมศึกษา งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
   รายการค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)) จำนวน 140,000 บาท  

  และแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภท
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น รายการเงินเดือนเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
   จำนวน 60,000 บาท 

  เพ่ือโอนเพิ่มมายัง 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและ 
   สิ่งก่อสร้างภายในเขตตำบลแห่ใต้ จำนวน 200,000 บาท 
 

   8. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  
   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  
   สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 17,000 บาท และ
   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน งบบุคลากร หมวด
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น รายการ 
   เงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 27,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

   อิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 
   2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 44,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
   ดังนี้ 

  1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
   (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
   ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด    
   ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

  2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
   (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

  3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
  4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด 

   Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
  5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 ,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

   กว่า 12 นิ้ว 
  6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
  7) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
  8) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

   หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า  
  1 ช่อง 
  9) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
                            /9. ขออนุมัติโอน... 



- 11 - 
 

   9. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
   งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่อง 
   คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน  
   17,000 บาท และแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบบุคลากร 
   หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รายการค่าตอบแทน 
   พนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ) จำนวน 5,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ ์

   คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน 
   ประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 22,0๐๐ บาท 
   มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

  1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
   (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
   ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่
   น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

  2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
   (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

  3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
  4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด 

   Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
  5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 ,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

   กว่า 12 นิ้ว 
  6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
  7) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
  8) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

   หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า  
  1 ช่อง 
  9) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
 

   10. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
   งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่อง 
   คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน  
   17,000 บาท และแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข    
   งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รายการ 
   ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป (พนักงานประจำรถบรรทุกขยะ) จำนวน 5,000 บาท 

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ ์

   คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน  
                 /ประมวลผล… 



- 12 - 
 

  ประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น 22,0๐๐ บาท 
   มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

  1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
   (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
   ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่
   น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

  2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
   (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

  3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
  4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด 

   Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
  5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 ,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

   กว่า 12 นิ้ว 
  6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
  7) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
  8) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

   หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า  
  1 ช่อง 
  9) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
 

   11. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
   สงเคราะห์ งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อ 
   เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)  
   จำนวน 17,000 บาท และแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและการ 
   ตรวจสอบภายใน งบบุคลากร หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินเดือนข้าราชการ 
   หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น รายการเงินเดือนนักวิชาการตรวจสอบภายใน  
   จำนวน 27,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ งบลงทุน ประเภท 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ รายการค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  
   สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 22,000 บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น  
   44,0๐๐ บาท มีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 

  1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน 
   (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
   ประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่
   น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย 

  2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ 
   (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 

 
                  3) มีหน่วยความจำ... 



- 13 - 
 

  3) มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
  4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด 

   Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
  5) มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1 ,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อย

   กว่า 12 นิ้ว 
  6) มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
  7) มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
  8) มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T 

   หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า  
  1 ช่อง 
  9) สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth 
  (เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 

   คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564) 
 

   12. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน 
   ประเภทครุภัณฑ์ งานบ้านงานครัว รายการค่าจัดซื้อถังเก็บน้ำแข็ง ขนาด 300 ลิตร เพ่ือ
   จ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังเก็บน้ำแข็ง ขนาด 300 ลิตร จำนวน 2 ถัง เพ่ือใช้ในงานขององค์การ
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้  จำนวน 10,000 บาท  

  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

   รายการค่าจัดซื้อ ถังเก็บน้ำแข็ง ขนาด 200 ลิตร เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังเก็บน้ำแข็ง ขนาด 
   200 ลิตร จำนวน 2 ถัง เพ่ือใช้ในงานขององค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้   

  จำนวน 10,000 บาท 
  13. ขออนุมัติโอนงบประมาณจากแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและ 

   ประถมศึกษา งบดำเนินงานประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
   ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  
   โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ังสามแห่ง  

  จำนวน  50,000 บาท 
  เพ่ือโอนตั้งรายการใหม่ ดังนี้ 
  - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

   ประเภทค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ รายการค่าปรับปรุงซ่อมแซม
   ต่อเติมอาคารสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาอนุมัติ
   ต่อไป 

 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการขออนุมัติโอนงบประมาณตาม

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ในครั้งนี้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบในการโอนงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อนุมัติ 19 เสียง  
 
              /4.5 พิจารณา... 



- 14 - 
 

   4.5 พิจารณาให้ความเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณที่ได้กันเงินไว้
   กรณียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
   พ.ศ.2565 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณท่ีได้กันเงินไว้
   กรณียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
   พ.ศ.2565 เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ให้ความเห็นชอบ ขอเรียนเชิญท่าน
   นายก  

 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เนื่องจากโครงการที่ได้กันเงินไว้ กรณี
   ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 มี
   บางรายการที่จำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลง ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงขอเสนอญัตติการแก้ไข 
   เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณท่ีได้กันเงินไว้ กรณียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน ตามข้อบัญญัติ 
   งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยอาศัยอำนาจแห่งระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
   การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4 
   พ.ศ.2541) ข้อ 19 ให้ยกเลิกความในข้อ 59 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
   รับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน “ข้อ 59 ในกรณีที่มีรายจ่าย
   หมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นต้องใช้จ่ายเงิน
   นั้นต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงิน ต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่
   เกินระยะเวลา หนึ่งปี กรณีเมื่อสิ้นสุดระยะเวลาการกันเงินตามวรรคหนึ่งแล้ว หากองค์กร
   ปกครองส่วนท้องถิ่นยังมิได้ ดำเนินการ ก่อหนี้ผูกพัน ให้ขออนุมัติขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้
   ไม่เกินอีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่น หรือกรณี มีความจำเป็นต้องแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายการ 
   ดังกล่าวที่ทำให้ ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือเปลี่ยนแปลงสถานที่ก่อสร้าง ให้ขอ
   อนุมัติเปลี่ยนแปลงและหรือขยายเวลาเบิกจ่ายเงินได้ไม่เกิน อีกหนึ่งปีต่อสภาท้องถิ่นแล้วแต่
   กรณี และโครงการดังกล่าวต้องมีวัตถุประสงค์เดิมตามที่ได้รับอนุมัติ ให้กันเงินไว้ กรณีท่ี 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้ก่อหนี้ผูกพันแล้วให้เบิกจ่ายได้ตามข้อผูกพัน มาเพ่ือโปรด 
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ในสมัยประชุมนี้ ดังนี้ 

  1. ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
   งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและ 
   สิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุก (ถนนเส้นหลังคลองชลประทาน หมู่ที่ 
   3 บ้านแห่ศรีวิลัย จากถนนลาดยาง อบจ. ตรงข้ามหน้าบ้านนางบุญเพ็ง สินแสง  

  ไปทางทิศใต้ถึงป้อมยาม) ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 392 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือ
   มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 156.80 ลบ.ม. (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
   แห่ใต้) งบประมาณ 140,๐๐๐ บาท 

  แก้ไขเป็น 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุก หมู่ที่ 3 
   บ้านแห่ศรีวิลัย จากนานางจิราพร  ศรีพลไกร ไปทางทิศตะวันออก ขนาดกว้าง 3 เมตร  
 
            /ยาว 520 เมตร... 



- 15 - 
 

   ยาว 520 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 156 ลบ.ม.  
   (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้)  งบประมาณ 140,๐๐๐ บาท 
 

  2. ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณจากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
   งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและ 
   สิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุก (ถนนเส้นหนองแห่ หมู่ที่ 1,2,3,4  

  ต่อจาก คสล.เดิม ไปทางทิศเหนือ) ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 650 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 
   เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 195 ลบ.ม. (ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
   ตำบลแห่ใต้) งบประมาณ 175,๐๐๐ บาท 

  แก้ไขเป็น 
   - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
   ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนผิวจราจรหินคลุก  
   หมู่ที่ 1,2,3,5 จากนานางทองสา พันกล้า ไปทางทิศใต้) ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 650 
   เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 195 ลบ.ม. (ตามแบบ 
   แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้)  งบประมาณ 175,๐๐๐ บาท 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ เพื่อพิจารณาเห็นชอบ
   ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุม เพ่ือให้ความเห็นชอบการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ

ที่ได้กันเงินไว้กรณียังไม่ก่อหนี้ผูกพัน ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ในครั้งนี้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ อนุมัติ 19 เสียง  
 
   4.6 พิจารณาให้ความเห็นชอบในการจ้างเหมารถรับส่งเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
   บ้านโพนทอง 
ประธานสภาฯ  - ระเบียบวาระนี้ เป็นการพิจารณาให้ความเห็นชอบในการในการจ้างเหมารถรับส่งเด็กเล็ก
   ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนทอง ขอเรียนเชิญท่านนายก  
 

นายก อบต.  - เรียน ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ ข้าพเจ้าขอเสนอพิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบในการจ้างเหมารถรับส่งเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนทอง เนื่องจาก 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนทองได้ประสบปัญหาอุทกภัย (น้ำท่วม) ทำให้อาคารและสื่อ     
   การเรียนการสอนรวมทั้งสภาพพ้ืนที่ไม่พร้อมใช้ในการเรียนการสอนได้ จึงเรียนมาเพ่ือโปรด
   นำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี  
   2566 นี้ 
   - ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ พิจารณาให้ความ 
   เห็นชอบในการจ้างเหมารถรับส่งเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนทอง ต่อไป 
 

ประธานสภาฯ - มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายอีกหรือไม่  
 - ถ้าไม่มีผมขอมติที่ประชุมเพ่ือให้ความเห็นชอบในการจ้างเหมารถรับส่งเด็กเล็กของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านโพนทอง ในครั้งนี้ 
 

ที่ประชุม  - มีมติให้ความเห็นชอบ อนุมัติ 19 เสียง  
                /ระเบียบวาระท่ี 5.... 



- 16 - 
 

ระเบียบวาระท่ี 5 ญัตติอ่ืนๆ (ถ้ามี) 
ประธานสภาฯ  - มีสมาชิกท่านใดมีเรื่องอ่ืนๆ อีกหรือไม่ ถ้าหากไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบลแห่ใต้ สมัยสามัญ สมัยที่ 1/2566  
   
   ปิดประชุม เวลา 12.15 น. 
 
                     
        (ลงชื่อ)       กฤษณะ  ศิริโยธา  ผู้จดบันทึกการประชุม 
                 (นายกฤษณะ  ศิริโยธา) 
             เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
 
        (ลงชื่อ)         พิทักษ์  ลาสุนนท์  ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
                 (นายพิทักษ์  ลาสุนนท์) 
             ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแห่ใต้ 
         
       (ลงชื่อ)            ประสิทธิ ์ จันทร์ดาโรจน์ ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                (นายประสิทธิ์  จันทร์ดาโรจน์) 
               สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 2 
 
        (ลงชื่อ)         รัศมี  ศรีทำบุญ  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
                 (นางรัศมี     ศรีทำบุญ) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 5 
 
        (ลงชื่อ)     สำเนียง  เนื่องโพนงาม  ผู้รับรองรายงานการประชุม 
               (นายสำเนียง  เนื่องโพนงาม) 
              สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  หมู่ที่ 18 


